



دبیر ستاد تنظیم بازار خبر داد؛ واردات موز به شرط صادرات سیب/ فروش روغن با کارت ملی صحت ندارد

Posted on ۱۳۹۹/۱۲/۰۴



عباس قبادی دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: موضوع عرضه روغن با کارت ملی شیطنت بوده و آن را تکذیب می‌کنیم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عباس قبادی دبیر ستاد تنظیم بازار در حاشیه جلسه این ستاد و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز میزان واردات اقلام اساسی مورد بررسی قرار گرفت که مشخص شد وزن اقلام اساسی و مواد اولیه مورد نیاز کشور به طور مناسبی افزایش پیدا خواهد کرد.

او درباره مازاد تولید میوه در بازار گفت: در مرحله اول واردات موز مشروط به صادرات سیب شد تا در حد امکان از ایجاد اختلال در این بازار جلوگیری کند. هر فردی می‌تواند غرفه ای از طرف شهرداری در اختیار بگیرد و میوه به بازار عرضه کنند. فصل مصرف سیب در حال شروع شدن است. با نزدیک شدن به شب عید و ماه رمضان سیب صرف مصرف داخلی خواهد داشت.

قبادی درباره عرضه روغن در بازار بیان کرد: موضوع عرضه روغن با کارت ملی شیطنت بوده و من آن را تکذیب می‌کنم. میانگین مصرف ماهیانه روغن در کشور حدود ۱۵۰ هزار تن است، اما در ماه‌های گذشته بیش از ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تن در ماه تولید روغن داشتیم. فضای روانی ایجاد شده در جامعه به فروشگاه‌ها و افزایش تقاضا را به همراه داشت. در تمام دنیا افزایش تقاضا بازار را با مشکل مواجه می‌کند. امروز هیچ مشکلی و کمبودی در بازارهای کشور وجود ندارد.

دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: مصرف خانوار بیشتر روغن مایع است که مشکلی در تامین آن وجود ندارد. با ایجاد اختلال در تامین روغن جامد تقاضا به سمت روغن مایع خانگی حرکت کرده و بخشی از تولید به سمت روغن مایع خانگی حرکت کرده است و در نهایت مشکل ساز شد. برای سال آینده هیچ افزایش قیمتی در بازار نخواهیم داشت و عرضه به میزان کافی خواهد بود.

او درباره عرضه میوه گفت: در حال حاضر هر مرکزی که به دنبال عرضه میوه باشد می‌تواند با مراجعه به میادین مرکزی عرضه

میوه اقدام به خرید کنند. این که دلالی وجود دارد را تکذیب نمی‌کنیم اما کسی که به دنبال فضای مناسب باشد می‌تواند از این طریق خرید کند. بخشی از میوه در انبار خود باغداران است. میوه کالایی نیست که امکان جابجایی آن به راحتی وجود داشته باشد. صادرات آن هم آزاد است.

قبادی درباره تولید گوشت گفت: در کنار تمام مشکلات کشور از حدود ۹۰۰ میلیون دلار واردات گوشت قرمز در گذشته به زیر ۲۰۰ میلیون دلار واردات رسیدیم. کشور در این حوزه خودکفا شده است.

دبیر ستاد تنظیم بازار درباره علت ترخیص نشدن بذر علوفه گفت: هفته گذشته مصوبه را ارائه کردیم که از نظر ستاد تنظیم بازار واردات بذر با ارز دولتی بلا اشکال و بلا مانع است. ما هیچ مخالفتی با این موضوع نداشتیم و همان روزی که از ما نظر خواستند با آن موافقت کردیم.